**B**ΑΛΛ. Erat quidem Sur clericus episcopi Apollinis, qui episcopus se cum a clero amandassem, id est, expulisse, affirmavit. Sit ergo, inquit, secundum episcopi iudicium, quod in ipsum prolatum est, a clero alienus. Sin autem episcopi sententiam accusat, utatur suis defensionibus, apud synodus scilicet, ex qua est etiam episcopus.

## CANON IV.

De Panuphi, qui in Lyco diaconus constitutus est, querere oportet; et si is quidem inventus fuerit, cum esset catechumenus, fratris sui filiam in matrimonii societatem accepisse post baptismum in clerum promotus, in clero maneat, si illa ex vita migrarit, et post baptismum cum ea rem non habuerit. Sin autem cum esset fidelis eamdem fratris sui filiam in matrimonii societatem duxit, sit a clero alienus. Non est enim episcopo Apollini prejudicium si eum per ignorantiam constituit.

**C**ΑΛΛ. Dicebatur Panuphi antequam esset baptizatus fratris sui filiam uxorem duxisse. Baptizatus autem diaconus ordinatus fuerat. Dicit ergo Theophilus, quod si mulier e vita excesserit, et post baptismum ea non usus sit, maneat diaconus; nempe cum sanctus baptismus omnia peccata praecedentia deleat. Sin autem, cum esset fidelis, seu post baptismum, eam habuit, clero ejiciatur. Et autem, qui eum insciens ordinavit, prejudicium non afferetur. Illud autem : Si mulier e vita migrarit, dicit, utpote quoniam ita evenisse dicitur. Nam etsi etiam post baptismum vixisset, nec eam Panuphi cognovisset, sed ipsam etiam amandasset; potuisse sic quoque esse diaconus.

## CANON V.

De Jacob querere oportet. Si enim lector erat, et criminis fornicationis fuisse eum obnoxium, ostensum sit, et a presbyteris sit ejectus, deinde is est ordinatus, ejiciatur; accurata examinatione facta; non autem ex susurris vel maledictis orta in eum suspitione. Sin autem non fuerit inventus criminis obnoxius, maneat in clero. Neque enim vanis calumniis animum adhibere oportet.

**D**ΑΛΛ. Jacob quidam lector fuisse dicebatur, et propter fornicationem clero esse ejectus, et deinde ad majorem gradum fuisse ordinatus. Scribit ergo

Theophilus diligenti examinatione facta, si cum peccasse compertum fuerit, clero ejiciatur. Non enim oportet ex susurris seu clandestinis sermonibus, vel maledictis seu apertis conviciis orta suspicione, condemnari aliquem. Quod si causa examinata insons compertus fuerit, maneat in clero.

## CANON VI.

*De iis qui ordinandi sunt hæc erit forma: Ut quid quid est sacerdotalis ordinis consentiat et eligat, et tunc episcopus examinet, vel ei etiam assentiente sacerdotali ordine in media ecclesia ordinet, præcente populo, et episcopo alloquente, an etiam possit ei populus ferre testimonium. Ordinatio autem non sicut clanculum. Ecclesia enim pacem habente decet præsentibus sanctis ordinationes fieri in ecclesiis. In regione autem si qui sint, qui communicantur animis communicaverint; non aliter ordinentur, quam iis, qui sunt vere orthodoxi clerici, examinatis, præsente rursus episcopo, et præsentem populum alloquente, ne intercedat aliqua circumventio. C*

BALS. De iis qui in clero ordinandi sunt datum typum, et dicit quod oportet eum qui est ordinandus a toto ordine sacerdotali eligi, hoc est, unanimi consensu approbari et præferri; et cum ejusmodi delectus de eo factus fuerit, tunc ipsum ab episcopo examinari, et quando illi quoque homovisus fuerit aptus ut ordinetur, tunc eum ordinari consensu sacerdotalis ordinis, præsente etiam populo. Cur autem dixit, eum ordinandum consensu sacerdotalis ordinis? Nam cum a sacerdotali ordine electus est, ad ordinationem consensus non videtur esse necessarius. Sed est verisimile posse post electionem aliquid temporis præterisse, et eos interim qui ordinandum præjudicant rescivisse aliquid, quod ejus ordinationem prohibeat. Et ideo dicit iheros consentire, et dum ordinatur populum quoque ab episcopo interrogari, an dignus sit, cui testimonium ferant ad ordinationem. Dissuadet autem, ne hiant ordinationes clandestinae. Cum enim, inquit, pax est in Ecclesia, scilicet cum nunc non est divisus populus cessantibus haeresibus, sed sunt omnes orthodoxæ partis; omnes unius erunt sententiae, et oportet in præsentia sanctorum seu fidelium ordinationes fieri in ecclesia. Sanctos autem fideles appellavit, ex sancto hoc Paulo assumens. Ille enim sic fideles in suis Epistolis appellat. Hæc itaque de iis, qui in urbibus habitant, videtur dicere. De iis autem, qui sunt in regione, seu in vicis, dicit, quod quoniam multi etiam inviti communicabant haereticis; eorum autem multi fidelium animis communicabant sive conveniebant et assentiebantur: Si quis eorum sit ordinandus in clerum, eum non alias ordinandum, quam cum approbatione clericorum, quos constat esse orthodoxos, præsente etiam episcopo, et alloquente populum, ut superius dictum est. Haec autem dicit fieri, ne intercedat aliqua cir-

oñ ὁ Θεόφιλος, ὅτι ἔξετάσεως ἀκριβοῦς γενομένης, ἐὰν εύρεθῇ ἡμαρτηκίας, ἐκθληθῆτω τοῦ κλήρου· οὐ δεῖ γάρ ἐκ ψιθυρισμῶν ἥτοι καταλαλεῖς λαθραιας, ἢ κακολογιῶν ἥτοι λοιδοριῶν φανερῶν ὑποψίας γνομένης καταχρίνεσθαι τινα. Εἰ δὲ τῆς ὑποθέσεως ἔξεταζομένης ἀνεύθυνος εύρεθείη, μενέτω ἐν τῷ κλήρῳ.

## CANON G'.

Περὶ τῶν μελλόντων χειροτονεῖσθαι οὗτος ἔσται τύπος· "Ωστε πᾶν τὸ ιερατεῖον συμφωνεῖν καὶ αἱρεῖσθαι, καὶ τότε τὸν ἐπίσκοπον δοκιμάζειν, ἢ καὶ συναντοῦντος αὐτῷ τοῦ ιερατείου χειροτονεῖρ ἐρ μέση τῇ ἐκκλησίᾳ, παρόντος τοῦ λαοῦ, καὶ προσφωνοῦντος τοῦ ἐπισκόπου, εἰ καὶ ὁ λαὸς δύναται αὐτῷ μαρτυρεῖν. Χειροτονία ἔσται λαθραῖς μὴ γίνεσθαι. Τῆς γὰρ Ἔκκλησίας εἰρήνη ἔχοντος πρέπει παρόντων ἀγλωτὸς χειροτονίας ἔσται ταῖς ἐκκλησίαις γίνεσθαι. Ἐν δὲ τῇ ἐνορίᾳ, εἰ μὲν ποιωνταις εἰσὶ τινες τῶν ποιωνταις τρισκέλειας, μὴ ἄλλως χειροτονεῖσθαι ποιωνταις, ἀλλὰ τῷ ἀληθῶς ὀρθοδόξῳ πληρωμᾷ προσφωνοῦντος παρόντι τῷ λαῷ, ἵνα μὴ μέσον περιθρομή τις γένηται